pena de aplicação das sanções previstas neste contrato e no edital. 

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. PREÇO 

6.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 7.000,00 (sete mil reais) que serão 

pagos em 12 parcelas, sendo 01 (uma) parcela no valor de R$ 583,37 (quinhentos e oitenta 

e três reais e trinta e sete centavos) e 11 (onze) parcelas de R$ 583,33 (quinhentos e 

oitenta e três reais e trinta e três centavos), iniciando em 02 de janeiro de 2026 a 31 de 

dezembro de 2026 e pagos até o 10º (décimo) dia útil de cada mês, mediante apresentação 

de Nota Fiscal e demais documentos. 

6.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas